
5 長薬発第 1431 号 

令和 6年 3 月 29 日 

 

地域薬剤師会長 様 

同 薬局部会長 様 

 

長野県薬剤師会 

会長 藤森 和良 

 

 

新型コロナウイルス抗原定性検査キット取扱薬局等リストの 

令和６年４月以降の取扱いについて 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

 今般、令和６年４月から通常の医療体制へと移行することから、これまで厚生労働省

の協力要請のもと取り組んできた新型コロナウイルス抗原検査キットの取扱薬局等リス

トについて、厚生労働省ホームページでの公表が終了することとされました。 

今後の取扱いについては別紙のとおりとなります。 

貴会には、新型コロナウイルス感染症の流行、また季節性インフルエンザとの同時流

行への対応として、検査キットを必要とする国民が容易に入手できるための様々な取り

組みにご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症への対応としての体制は終了となりますが、今後も引き続

き、地域住民が必要な医薬品、感染症に係る体外診断用医薬品（検査キット）を入手で

きる体制整備やその見える化について、引き続きご協力くださいますよう、よろしくお

願いします。 

 なお、現在、本会ホームページでは、厚生労働省ホームページへのリンクで対応して

きましたが、令和６年４月以降の取扱いを踏まえ、当面の間、日本薬剤師会ホームペー

ジへのリンク対応とさせていただきますので、ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 






